РЕСПУБЛИКА КРЫМ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА ДРОФИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 127-02

11.08.2023 г.с. Дрофино

О внесении изменений в постановление администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 13.02.2023 № 38-02 "Об утверждении административного регламент предоставления муниципальной услуги "Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации" на территории муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 14.07.2022 № 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, на основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым от 13.07.2023 № 24434/05/03-02 администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации" на территории муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым", утвержденный постановлением администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 13.02.2023 № 38-02, следующие изменения:
 - 1) подраздел 12 изложить в следующей редакции:
- "12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
- 12.1. Основаниями для возврата документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:
- 12.1.1. Ходатайство подано в орган местного самоуправления, не уполномоченный на установление публичного сервитута для целей, указанных в ходатайстве;
- 12.1.2. Заявитель не является лицом, предусмотренным статьей 39.40 Земельного кодекса Российской Федерации;
 - 12.1.3. Подано ходатайство об установлении публичного сервитута в

целях, не предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации;

- 12.1.4. К ходатайству об установлении публичного сервитута не приложены документы, предусмотренные пунктом 5 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации.
- 12.1.5. Ходатайство об установлении публичного сервитута и приложенные к нему документы не соответствуют требованиям, установленным в соответствии с пунктом 4 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации.
- 12.2. Орган, в срок не более чем пять рабочих дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута возвращает его без рассмотрения с указанием причины принятого решения при наличии обстоятельств, предусмотренных пунктами 12.1.1 12.1.5 Административного регламента.";
 - 2) в пункте 13.3:

пункт 13.3.5 изложить в следующей редакции:

"13.3.5. Осуществление деятельности, ДЛЯ обеспечения публичный сервитут, также вызванные испрашивается деятельностью ограничения прав на землю повлекут невозможность использования или существенное затруднение в использовании земельного участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием в течение более чем трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, или одного года в отношении иных земельных участков. Положения настоящего пункта не применяются в участков, отношении земельных находящихся муниципальной В собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам;";

пункт 13.3.7 изложить в следующей редакции:

- "13.3.7. публичного Границы сервитута не соответствуют документацией предусмотренной планировке территории зоне ПО автомобильной размещения инженерного сооружения, железнодорожных путей в случае подачи ходатайства об установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 1, 3 и 4 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением случая установления публичного сервитута в целях капитального инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, а также в ремонта участков капитального (частей) таких инженерных сооружений;".
- 2. Разместить федеральной настоящее постановление В информационной "Единый государственной системе портал (функций)" государственных муниципальных услуг И (https://www.gosuslugi.ru/) на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района Республики Крым в

- разделе Муниципальные образования района, подраздел Дрофинское сельское поселение (https://drofinskoe.rk.gov.ru/), а также на информационном стенде в здании администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, село Дрофино, улица Садовая, 9.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
- 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дрофинского сельского поселения Э.Э.Паниев